Pregão Eletrônico 050/2020; 
Fundamento Legal: Art. 1º, da Lei 10.520/2002; Processo: 
453/SEMFAP/2020; Vigência: 20/01/2022; Coberturas 
Orçamentárias: Projetos Atividades: 04.1230007.2013, Elemento 
de Despesa 3.3.90.39, Fichas 415; Valor Global: R$ 62.405,00 
(sessenta e dois mil quatrocentos e cinco reais); Nota de Empenho: nº 
1398 de 19/10/2021 Signatários: pelo Contratante, Denair Pedro da 
Silva e, pelo Contratado, Luciano Gomes de Sousa. 

Alto Alegre dos Parecis, 20 de outubro de 2021. 

DENAIR PEDRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:

[...]

O procedimento tem por objetivo atender a Secretaria Saúde conforme 
Termo de Referência. 

DO PRESTADOR DE SERVIÇOS 
O prestador é a empresa: JOEL BATISTA CNPJ: 11.971.312/0001-
69 e a empresa E. BENING CONFECÇÕES CNPJ: 
15.839.706/0001-19.  

DO VALOR 

O Valor da contratação é de R$: 12.636,00 (doze mil seiscentos e 
trinta e seis reais), sendo R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) em 
favor da empresa JOEL BATISTA CNPJ: 11.971.312/0001-69 e 
R$ 11.956,00 (onze mil novecentos e cinquenta e seis reais) para a 
empresa E. BENING CONFECÇÕES CNPJ: 15.839.706/0001-19. 
Conforme proposta anexa. 
DA BASE LEGAL 
O presente dispensa de licitação tem como fundamento o art. 24 Inciso 
II da lei 8.666/93. 
Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do

[...]

7cm, com inclusão do numero de telefone da ouvidoria do 
município, medindo: 15x20cm), para fins de Registro de Preços, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições 
complementares descritas nos anexos deste edital. 
Valor Global R$ 16.125,00 (dezesseis mil e cento e vinte e cinco 
reais). 
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 21/10/2021 
Assinam: 
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal  
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e 
Fazenda – Interveniente 
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente

[...]

Serviços de Borracharia da Frota de veículos e maquinários do 
Município, para fins de Sistema de Registro de Preço, por um período 
de 12 (doze) meses, pois irá atender as necessidades das Unidades 
Administrativas de Alvorada d’Oeste/RO, pelo período de 12 (doze) 
meses, valor estimado: R$ 209.103,02 (Duzentos e nove mil cento e 
três reais e dois centavos), conforme especificações e condições 
complementares descritas nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia: 04/11/21 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas: 04/11/21 às 09:00 hs. 
Inicio do pregão:

[...]

(69) 3535 – 2017 – E-mail: 
cpl@camaradeariquemes.ro.gov.br neste ato representado pelo 
Excelentíssimo Sr. Renato Garcia e as Empresas Pessoa Jurídica de 
direito privado; 

EMPRESAS VENCEDORAS:  

FARONI & SANTOS LTDA - ME 
CNPJ: 11.077.347/0001-59 
Valor total: R$ 3.200,00 (Três mil duzentos reais) 
Ata 0018/2021 

GM EXPRESS EIRELI 
CNPJ: 26.427.897/0001-28 
Valor total: R$ 3.868,90 (Três mil, oitocentos e sessenta e oito reais 
e noventa centavos) 

GRAFICA OPÇÃO LTDA 
CNPJ: 05.501.123/0001-20 
Valor total: R$ 7.746,80 (Sete mil, setecentos e quarenta e seis reais 
e oitenta centavos) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0076/2021 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual SERVIÇOS 
GRAFICOS para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Ariquemes. 

DA VIGÊNCIA: O Registro de Preços terá a validade de 12 (DOZE)